PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 3.835, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOV,A. VENtCIA-ES

3
PROTQCrOLO NLJ
1\99 2 Qo ~_]

PUBLICADO

A.mio DA PREFEITURA

Z 4 BEZ. 2014

~

Recebido em: & ~ /~/ ~~
Horáno:, ___ _.,,..._ ___ horas

Rubnca: ~S Cé"

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA,
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES, A ASSOCIAÇÃO
FESTA DA CAPPITELLA - AFECAPI.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA- ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei Orgânica do

Município, faço saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e eu

SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, no âmbito do Município de Nova Venécia-ES,

a Associação Festa da Cappitella - AFECAPI, inscrita no CNPJ com o número

34.388.923/0001-84, com sede neste município.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, .em 24 de dezembro de 2024; 70º de Emancipação

Política; 17ª Legislatura.

ANDRÉ WILER S VA FAGUNDES
P ITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia/ES 1CEP:29.830-000 -Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br J E-mail: gabinete@novavcnccia.es.gov.br